
   

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

MUSEU THÉO BRANDÃO DE ANTROPOLOGIA E FOLCLORE 

 

ADENDO AO EDITAL DA I MOSTRA DE VÍDEOS E CURTAS DO MUSEU THÉO BRANDÃO 

DE ANTROPOLOGIA E FOLCLORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

A DIREÇÃO GERAL DO MUSEU THÉO BRANDÃO DE ANTROPOLOGIA E FOLCLORE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Edital da I mostra de Curtas e Vídeos do Museu Théo Brandão de Antropologia e 

Folclore. 

CONSIDERANDO a necessidade de ajuste na duração, conforme reunião com o 

Conselho Deliberativo do Núcleo de Investigação Multidisciplinar do Museu Théo 

Brandão/UFAL. 

RESOLVE: 

ALTERAR O ITEM 4.1 do Edital conforme detalhamento abaixo: 

 4.1 Os vídeos e curtas terão durações de até 60 minutos;  

 

Maceió, 07 de julho de 2010 

 

Profª. Drª. Leda Maria de Almeida 

Direção Geral do Museu Théo Brandão/UFAL 

 


